Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

ORDEN PRI/325/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio entre el Gobierno de Aragén y la Diputacién Provincial de Huesca, para la reactiva-
cién econdémica y social en la provincia de Huesca, como respuesta a la situacién ori-
ginada por el COVID-19 en el marco de la Estrategia Aragonesa para la recuperacion
social y econémica.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/6/0102, el convenio
suscrito, con fecha 17 de diciembre de 2020, por la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales del Gobierno de Aragén y el Presidente de la Diputacion Provincial de Huesca,
y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragoén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de febrero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA DIPUTACION PROVINCIA
DE HUESCA, PARA LA REACTIVACION ECONOMICAY SOCIAL EN LA PROVINCIA
DE HUESCA COMO RESPUESTAA LA SITUACION ORIGINADA POR EL COVID-19
EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA ARAGONESA PARA LA RECUPERACION SOCIAL
Y ECONOMICA

Zaragoza, 17 de diciembre de 2020.
INTERVIENEN

Por parte del Gobierno de Aragon, la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucio-
nales, en ejercicio de sus competencias y autorizada para la firma del presente convenio por
el Consejo de Gobierno de fecha 25 de noviembre de 2020.

Por parte de la Diputacion Provincial de Huesca, el Presidente de la Excma. Diputacion
Provincial de Huesca, en su nombre y representacion, asistido por el Secretario de la Corpo-
racion, en ejercicio de las competencias que le atribuyen los articulos 34 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 64 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administracion Local de Aragén, que por Decreto numero 3423, de fecha 15 de diciembre de
2020, ha aprobado el presente convenio.

Ambas partes, teniendo capacidad juridica para obligarse, formalizan en presente con-
venio de colaboracion, segun los siguientes,

ANTECEDENTES

La Estrategia Aragonesa para la recuperacion Social y Econémica va a activar quinientos
diez millones de euros mediante la reorientacion total de las cuentas del sector publico auto-
némico, siendo su objetivo la reactivacion de todas las inversiones productivas, el impulso a
la industria, la economia y el empleo, asi como dotar de liquidez a las empresas y autbnomos
haciendo frente a las nuevas exigencias que ha generado la pandemia.

En el marco de una organizacion territorial descentralizada se requiere no sélo el ejercicio
por cada administracién de sus competencias respectivas, sino su permanente cooperacion y
coordinacion, y con la finalidad de alcanzar de forma eficaz y eficiente los objetivos comunes
anteriormente citados, se suscribe el 9 de julio de 2020 un Protocolo General de actuacion
entre el Gobierno de Aragoén y las Diputaciones Provinciales de Zaragoza, Huesca y Teruel
para la firma de los respectivos convenios de reactivacién econdémica y social en el territorio
aragonés como respuesta a la situacion originada por el COVID-19, en el marco de la Estra-
tegia Aragonesa para la recuperacién social y econémica.

17547

csv: BOA20210413007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

El citado Protocolo, constituye el marco de colaboracién entre las partes firmantes para
propiciar la cooperacién y coordinacion y asi impulsar las medidas plasmadas en la anterior-
mente citada Estrategia Aragonesa para la recuperacion econémica y social.

Su clausula segunda prevé que las partes, en el marco de sus disponibilidades presupues-
tarias, podran desarrollar actuaciones conjuntas en el seno de la Estrategia Aragonesa para
la recuperacion social y econdmica, mediante la suscripcién de los respectivos Convenios
Especificos.

De este modo, la finalidad del presente convenio es canalizar una subvencion para la re-
activacion econdmica y social de la provincia, como consecuencia de la situacion provocada
por la COVID-19 en el marco de la Estrategia Aragonesa para la recuperacioén social y econé-
mica, a favor del Gobierno de Aragén.

El articulo 14.6.c) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, de
aplicacion tanto a la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén como a las enti-
dades locales de dicha administracion, determina que pueden concederse de forma directa,
con caracter excepcional, aquellas subvenciones en que se acrediten razones de interés
publico, social, econémico o humanitario. En concreto, el articulo 28 de la citada norma,
determina que la concesion de estas subvenciones se podra instrumentar mediante con-
venio. La naturaleza excepcional de estas subvenciones deriva del caracter imprevisible y
de los efectos que ha tenido sobre la economia y la sociedad en general la situacion sani-
taria actual, que justifica seguir el procedimiento de concesién directa de la subvencién de
modo que sea el Gobierno de Aragén quien lleve a cabo las actuaciones que se recogen en
este convenio.

Por otra parte, el Gobierno de Aragon, ejecutara las actuaciones previstas en el convenio,
a través, fundamentalmente de la concesion de subvenciones, sin perjuicio de la posibilidad
de recurrir a la contratacion publica o a la ejecucion a través de medios propios, en ejercicio
de la actividad de fomento reconocida en el articulo 79 del Estatuto de Autonomia de Aragon.

Estas actuaciones se hallan definidas en la clausula primera y responden a tres objetivos:

Objetivo 1. Actuaciones de caracter econdmico. Politicas de gasto: Comercio, turismo y
empresarios turisticos, trabajadores auténomos y emprendedores, en ejercicio de las compe-
tencias exclusivas de la Comunidad Autébnoma en materia de comercio y turismo y en el &m-
bito de aplicacion de la Ley 4/2015, de 25 de marzo, de Comercio de Aragon, la Ley 7/2019,
de 29 de marzo, de apoyo y fomento del emprendimiento y del trabajo autbnomo en Aragoén y
el Decreto Legislativo 1/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Turismo de Aragon, asi como en materia de planificacion de la
actividad econdmica y fomento del desarrollo econémico de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Objetivo 2. Actuaciones de proteccidon y promocion social. Politica de gasto: Fomento del
empleo, en ejercicio de la competencia exclusiva de la Comunidad Auténoma en materia de
planificacion de la actividad econdmica y fomento del desarrollo econdmico de la Comunidad
Auténoma de Aragén, asi como de la competencia ejecutiva de la Comunidad Auténoma de
Aragén para la gestion de subvenciones en la materia y de acuerdo a la Ley 9/1999, de 9 de
abril, de creacion del Instituto Aragonés de Empleo, que atribuye en su articulo 2 a dicho or-
ganismo, entre otras funciones, la gestidon de los programas de apoyo y fomento del empleo.

Objetivo 3. Produccién de bienes publicos de caracter preferente. Politica de gasto: Cul-
tura. Apoyo a pymes y autébnomos del &mbito cultural, en ejercicio de las competencias exclu-
sivas de la Comunidad Auténoma en materia de cultura y planificacién de la actividad econé-
mica y fomento del desarrollo econémico que le atribuye el Estatuto de Autonomia.

En la tramitacion de esta subvencion se han seguido los tramites determinados en el ar-
ticulo 28 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo; asimismo, al tratarse, para la Diputacién Provincial
de Huesca del ejercicio de competencias distintas de las propias, constan los informes rela-
tivos al cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 7.4 de la Ley 7/1985, de 2
de abril.

Considerando las partes que la cooperacion interadministrativa es indispensable para al-
canzar los objetivos anteriormente citados y a tal fin, formalizan el presente convenio con el
objetivo de instrumentalizar la subvencién que se concede por Diputacion Provincial de
Huesca al Gobierno de Aragoén y con ello la cobertura financiera que, permita paliar parte de
los efectos econdmicos de la pandemia en la Provincia de Huesca segun las estipulaciones
que se integran en las siguientes,

17548

csv: BOA20210413007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

CLAUSULAS

Primera.— Objeto y fin de la subvencion.

La subvencion que concede la Diputaciéon Provincial de Huesca al Gobierno de Aragoén
tiene por objeto la reactivacion econémica y social de la Provincia de Huesca en el marco de
la Estrategia Aragonesa, mediante la financiacién de las siguientes actuaciones:

Objetivo 1. Actuaciones de caracter econdmico. Politicas de gasto: Comercio, turismo y
empresarios turisticos, trabajadores auténomos y emprendedores, en ejercicio de las compe-
tencias exclusivas de la Comunidad Auténoma en materia de comercio y turismo y en el &m-
bito de aplicacion de la Ley 4/2015, de 25 de marzo, de Comercio de Aragon, la Ley 7/2019,
de 29 de marzo, de apoyo y fomento del emprendimiento y del trabajo autbnomo en Aragon y
el Decreto Legislativo 1/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Turismo de Aragon, asi como en materia de planificacion de la
actividad econdémica y fomento del desarrollo econémico de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

a) Programa de apoyo a las pymes, auténomos y entidades de economia social de la
Provincia de Huesca, para paliar los efectos en la actividad econémica de la pandemia
COVID-19 mediante la concesién de ayudas a inversiones, para el desarrollo seguro de
la actividad econdémica frente al COVID-19 y para digitalizacion, segun anexo 1. Coste
de la actuacion: 276.119 euros.

b) Concesién de ayudas consistente en una prestacién econémica a las empresas que
sean auténomos o pymes del sector turistico aragonés y que desarrollen en la provincia
de Huesca alguna de las actividades cuya apertura al publico haya quedado suspen-
dida con arreglo a lo previsto en el anexo del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo,
por el que se declara el estado de alarma para la gestién de la situacién de crisis sani-
taria por el COVID-19, seguin anexo 2. Coste de la actuacion: 357.143 euros.

Objetivo 2. Actuaciones de proteccion y promocion social. Politica de gasto: Fomento del
empleo, en ejercicio de la competencia exclusiva de la Comunidad Auténoma en materia de
planificacién de la actividad econémica y fomento del desarrollo econémico de la Comu-
nidad Autébnoma de Aragdn, asi como de la competencia ejecutiva de la Comunidad Aut6-
noma de Aragén para la gestion de subvenciones en la materia y de acuerdo a la Ley
9/1999, de 9 de abril, de creacion del Instituto Aragonés de Empleo, que atribuye en su ar-
ticulo 2 a dicho organismo, entre otras funciones, la gestiéon de los programas de apoyo y
fomento del empleo.

a) Programa para el fomento de la contratacion estable y de calidad y del empleo auto-
nomo en la Provincia de Huesca en el marco del programa para la recuperacion y el
impulso del empleo en Aragén (PRIME), destinado a ayudas para gasto corriente seguin
anexo 3. Coste de la actuacion 223.881 euros.

Objetivo 3. Producciéon de bienes publicos de caracter preferente. Politica de gasto:
Cultura. Apoyo a pymes y auténomos del ambito cultural, en ejercicio de las competen-
cias exclusivas de la Comunidad Auténoma en materia de cultura y planificacion de la
actividad econoémica y fomento del desarrollo econdmico que le atribuye el Estatuto de
Autonomia.

a) Concesion de ayudas consistente en una prestacion econémica a las empresas que
sean auténomos o pymes del sector cultural aragonés y de la Provincia de Huesca,
para paliar los efectos de la pandemia provocado por la COVID-19 en la industria cul-
tural aragonesa, segun anexo 4. Coste de la actuacion 142.857 euros.

Segunda.— Obligaciones de las partes.

1. La Diputacion Provincial de Huesca, en su condicién de entidad concedente, aportara al
Gobierno de Aragon, para acometer las actuaciones relacionadas en la clausula primera del
presente convenio, la cantidad de 1.000.0000 con cargo a las aplicaciones presupuestarias
correspondientes de su presupuesto para 2020, distribuida de la siguiente manera:

Obijetivo 1: 633.262 euros.

276.119 euros. Programa 2410 Ec 750000.
357.143 euros Programa 4320 Ec 450000.
Obijetivo 2: 223.881 euros. Programa 2410 Ec 450000.
Objetivo 3: 142.857 euros. Programa 3340 Ec 450000.

17549

csv: BOA20210413007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

La aportacion de la Diputacién Provincial de Huesca de 1.000.000 euros, se entiende
como importe cierto y sin referencia o fraccion del coste total en relacion con lo establecido en
el articulo 32.2 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

2. Corresponde al Gobierno de Aragodn la ejecucion de las actuaciones recogidas en la
clausula primera del presente convenio y que son objeto de subvencién, con plena sujecion a
la normativa aplicable.

3. La distribucion de los importes por actuaciones dentro de cada uno de los objetivos es
estimativa, pudiéndose modificar en funcién de la ejecucion de las mismas. A tal efecto, los
importes asignados a cada objetivo, podran imputarse a una sola de las actuaciones previstas
en los mismos.

Los importes iniciales podran, ademas, redistribuirse entre los tres objetivos.

Para todo ello, se debera tramitar la oportuna modificacion del convenio, previo acuerdo
de la Comisién de seguimiento prevista en la clausula novena, creada para el control y segui-
miento del mismo.

Tercera.— Beneficiario.

El Gobierno de Aragdn sera el beneficiario de la subvencién, debiendo reunir todos los
requisitos para la obtencion de dicha condicién recogidos en el articulo 13 de la Ley 38/2013,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Cuarta.— Ejecucién de las actuaciones.

1. Las actuaciones seran ejecutadas por el Gobierno Aragén o por cualquier otra entidad
u organizacién siempre y cuando se trate de organismos autébnomos, empresas publicas y
entidades de derecho publico de la Comunidad Auténoma de Aragén.

2. La ejecucion de las actuaciones se realizara mediante la concesion de subvenciones.
No obstante, previa la oportuna tramitacién de la modificacion del convenio, la ejecucion de
las actuaciones se podra realizar mediante una contratacién publica, o mediante la ejecucién
a través de medios propios del Gobierno de Aragon. Se consideraran ejecutadas las actua-
ciones aquellas que hayan sido debidamente justificadas conforme se indica en la clausula
sexta.

3. Las actuaciones incluiran gasto ejecutado en los términos recogidos en la clausula
sexta. Sin perjuicio de ello, la Comision de Seguimiento podra proponer, por circunstancias
justificadas, una fecha de ejecucion vy justificacion mas amplias que las reflejadas en el pre-
sente convenio que, por sus circunstancias, asi lo aconsejen.

Quinta.— Pago de la subvencion.

1. La transferencia del importe de la subvencién concedida, de 1.000.000 euros, al Go-
bierno de Aragén por parte de la Diputacion Provincial de Huesca se hara efectiva una vez
justificada la realizacién de las actuaciones que son objeto de subvencion, y en todo caso
antes del 31 de diciembre de 2021.

2. Para que se proceda al pago de la subvencion, el Gobierno de Aragén debe acreditar
hallarse al corriente de obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, y no estar in-
cursa en las prohibiciones para obtener dicha condicién, previstas en los apartados 2 y 3 del
articulo 13 de Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

Sexta.— Justificacién de las actuaciones.

1. El gasto certificado por el Gobierno de Aragén debe corresponder al periodo compren-
dido entre el 1 de enero de 2020 y el 30 de junio de 2021. A tal efecto se considera como gasto
ejecutado y por lo tanto a certificar por el Gobierno de Aragén, aquel que se encuentre en fase
ADO en su contabilidad desde el 1 de enero de 2020, hasta el 31 de diciembre de 2020
(ambos inclusive) y, dicho gasto se encuentre ademas en fase P en su contabilidad desde el
1 de enero de 2020 hasta el 30 de junio de 2021 (ambos inclusive).

Esta certificacion sera expedida por la Intervencion General de la Comunidad Auténoma y
remitida antes del 1 de julio de 2021, a la Diputacién Provincial de Huesca mediante la si-
guiente documentacion de acuerdo con lo previsto en el articulo 32.2 de la Ley 5/2015, de 25
de marzo y en el articulo 72.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

a) Certificado emitido por el titular de cada uno de los Departamentos encargado de la
ejecucion de las actuaciones objeto de subvencion, por el que se acredite la vera-
cidad y la regularidad de la documentacion justificativa de los gastos efectuados, la
realizacion de la actividad y el cumplimiento de la finalidad del convenio, asi como
que el importe de subvencién concedida por el Gobierno de Aragén y que se financia

17550

csv: BOA20210413007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

por la Diputacion Provincial de Huesca se ha destinado a beneficiarios de dicha pro-
vincia.

b) Informe emitido por la Intervencién sobre los gastos efectuados, desglosando el con-
cepto y el coste final de los mismos. Se acreditara expresamente que el importe de las
subvenciones financiadas por este convenio, no supera los limites a los que se refiere
el articulo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

2. Lajustificacién sera como minimo por el importe de la subvencién concedida, si bien los
importes parciales destinados a cada objetivo se ajustaran a lo previsto en el presente con-
venio o a las modificaciones que, en su caso, se aprueben.

3. El Gobierno de Aragon, en su caso, procedera a reintegrar la parte que proceda a la
Diputacion Provincial por las causas previstas en la legislacion aplicable.

Conforme a lo determinado en el Titulo Il de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, en las causas
alli previstas, procedera el reintegro de la subvencion, o en su caso, la pérdida del derecho al
cobro de la misma.

Séptima.— Vigencia.

El presente convenio tendra vigencia desde la fecha de su firma hasta el 31 de diciembre
de 2021, sin perjuicio de que las actuaciones a las que el mismo se refiere, deban estar eje-
cutadas y justificadas ante la Diputacion Provincial de Huesca en los términos recogidos en
las clausulas cuarta y sexta.

Octava.— Causas de extincion y modificacién del convenio.

1. El presente convenio se podra extinguir por resolucion de la Diputacién Provincial de
Huesca o por renuncia del Gobierno de Aragén a la subvencién concedida.

2. En los casos en que se ha recogido en el clausulado del convenio, asi como aquellos
aspectos que sin variar el objetivo del convenio precisen de forma mas clara su ejecucion,
podra instarse la modificacion del convenio, que se tramitara previa deliberacion y propuesta
de la Comisién de Seguimiento.

Novena.— Seguimiento del convenio.

1. La vigilancia y control de la ejecucién del convenio y de los compromisos adquiridos por
las partes se llevara a cabo por la Comision de Seguimiento creada al efecto formada tanto
por tres representantes del Gobierno de Aragén y tres representantes de la Diputacion Pro-
vincial de Huesca.

2. Por parte del Gobierno de Aragén, la integraran:

El Secretario General Técnico del Departamento de Economia Planificacién y Empleo.
Suplente, el Director General de Economia.

El Secretario General Técnico del Departamento de Industria Competitividad y desarrollo
Empresarial. Suplente, la Directora General de Turismo.

La Secretaria General Técnica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte. Su-
plente, el Director General de Cultura.

Y por parte de la Diputacién Provincial de Huesca la integraran:

El Presidente de la Comisién de Hacienda y Politica Financiera, y delegado de Hacienda.

La Presidenta de la Comision de Iniciativas Territoriales y Fondos Europeos.

El Jefe de la Seccién de Promocion de Iniciativas Locales.

La presidencia correspondera al Presidente de la Comision de Hacienda y Politica Finan-
ciera, y delegado de Hacienda de la Diputacion Provincial de Huesca.

La secretaria de la Comision sera desempefada por la Directora General de Turismo del
Gobierno de Aragon.

3. De forma especifica, la Comisién informara aquellas cuestiones relacionadas con los cam-
bios de finalidad, denominacién y las vinculadas a las necesidades de ampliacion del plazo de
gjecucion de las actuaciones, asi como la redistribucion de los créditos iniciales, tanto dentro de
cada objetivo, como entre ellos, en funcidn de la ejecucion de las actuaciones subvencionables.

Asi mismo sera competente para resolver posibles discrepancias que pudieran suscitarse
con ocasion de la ejecucion del convenio y su funcionamiento se ajustara a las previsiones
contenidas en la seccion 3.° del capitulo I, del Titulo preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, siendo atendida con medios personales,
técnicos, y materiales de las Administraciones Publicas que la integran.

Décima.— Naturaleza juridica y jurisdiccion.
Este convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre y, supletoriamente por la Ley 1/2011, de

17551

csv: BOA20210413007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y demas normas de De-
recho Administrativo aplicables.

En consecuencia, todas las cuestiones o diferencias que puedan surgir entre el Gobierno
de Aragodn y la Diputacion Provincial de Huesca en relacion con la interpretacion, ejecucion
cumplimiento y extincidon del mismo se someteran a la Jurisdiccién Contencioso-administra-
tiva, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de ese orden juris-
diccional.

Undécima.— Publicidad.

1. El presente convenio sera objeto de publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén” una
vez inscrito en el Registro de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén.

2. Asi mismo, el Gobierno de Aragén debera cumplir con la obligacién de suministrar infor-
macion, estipulada en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de
la Actividad Puablica y Participacion Ciudadana de Aragon.

En prueba de conformidad firman el presente convenio por triplicado ejemplar en el lugar
y fecha en la que se produce la firma.

17552

csv: BOA20210413007



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 2/2021, de 25 de marzo, por la que se modifica el “Código del Derecho Foral de Aragón”, Texto Refundido de las Leyes civiles aragonesas, aprobado por Decreto Legislativo 1/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/320/2021, de 31 de marzo, por la que se regula la modalidad de prestación de servicios en régimen de teletrabajo en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón y sus Organismos Públicos.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/321/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/322/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/323/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/324/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Central, para la gestión de programas específicos de servicios social
	ORDEN PRI/325/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la reactivación económica y social en la provincia de Huesca, como respuesta a la situación orig
	ORDEN PRI/326/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la reactivación económica y social en la provincia de Teruel, como respuesta a la situación orig

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delegan las competencias para resolver las solicitudes, efectuar autorizaciones y disposiciones de gastos y contraer obligaciones de subvención previst

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/327/2021, de 26 de marzo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/328/2021, de 12 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de las enseñanzas de segundo ciclo de educación infantil, educación primaria, educación especial, 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autorizan los proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educaci
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón al Modelo BRIT-Aragón para el desarrol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/329/2021, de 26 de marzo, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN CDS/330/2021, de 30 de marzo, por la que se modifica la Orden CDS/1183/2018, de 6 de julio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales en el ejercicio de sus competenc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor,SL, con NIF B50858679, con código ES50095000025
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Benabarre Bonet, SL, con NIF B22375612, con código ES22

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios del Máster Universitario en Enfermería de Urgencias, Emergencias y Críticos por la Universidad San Jorge.
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios del Máster Universitario en Biología Sanitaria por la Universidad San Jorge.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se somete a información pública el anteproyecto de Ley reguladora del Fondo Aragonés de Financiación Municipal.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación “SET Esquedas 220 kV”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Torrijo”, para los recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Loreto I” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Torrevelilla, La Cañada de Verich y Belmonte 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/327/2021, de 26 de marzo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR12).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR13).

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública en licencia de actividad clasificada ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE JARABA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Jaraba, relativo a inicio del expediente de regularización de la licencia ambiental de actividades clasificadas del Balneario La Virgen, SA.

	SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN LICER
	ANUNCIO de las cooperativas “Sociedad Cooperativa Agraria San Licer” y “Sociedad Cooperativa agraria San Mateo Apóstol”, relativo a la fusión de las mismas.




